
CONTRALORÍA GENERAL 
DE SANTANDER 

l'Oc&e. ~sin dr ene. ventiend~run h aromas-civil tegtiacreD 

PROCESO: GESTIÓN ESTRATÉGICA 

CÓDIGO: REPE-61-01 

Fecha: - 

RESOLUCIONES 	 Página 1 de 12 
DESPACHO DEL COÑTRALOR GENERAL DE SANTANDER 

RESOLUCIÓN N° 000025 del 13 de enero de 2022 

"Por medio de la cual se realiza la reclasificación y organización de los sujetos y 
puntos de control para el proceso auditor de la Contraloría General de Santander" 

EL CONTRALOR GENERAL DE SANTANDER, 

En ejercicio de sus atribuciones constitucionales. legales y reglamentarias. en especial las 
conferidas por los artículos 268. 272 de la Constitución Política modificada por el Acto 
Legislativo 04 de 2019. Decreto 403 de 2020. las facultades legales establecidas en la 

Ley 330 de 1996, la Ley 42 de 1993. Ley 136 de 1994 Ley 1150 de 2007, 
Ley 1474 de 2011. y 

CONSIDERANDO 

Que el Decreto 403 de 2020 en su artículo 2 define así al sujeto de vigilancia y control así: 
"Son sujetos de vigilancia y control fiscal los órganos que integran las ramas del poder 
público, los órganos autónomos e independientes, los de control y electorales. los 
organismos creados por la Constitución Política y la ley que tienen régimen especial. el 
Banco de la República, y las demás entidades públicas en todos los niveles administrativos, 
los particulares, las personas jurídicas y cualquier otro tipo de organización o sociedad que 
a cualquier título recauden, administren. manejen. dispongan o inviertan fondos. recursos 
del Estado y/o bienes o recursos públicos en lo relacionado con éstos. 

Que la guía de auditoría territorial en el marco de las normas Issai. distingue el sujeto y 
punto de control por la obligatoriedad de rendir la cuenta o informe.  

Que Asopormen dio a conocer a la Contraloría General de Santander que. la Asociación 
Santandereana Pro-N.ño Retardado Mental -ASOPORMEN. es  una institución privada sin 
ánimo de lucro con personería jurídica emitida por la Gobernación de Santander mediante 
Resolución N° 124 del 30 de junio de 1966. cuenta con código de prestador de servicios 
de salud N° 6800101248-01 y con Nit 890201397-0. no administra recursos públicos y en 
la actualidad no tiene convenio de asociación con entidades públicas del orden 
departamental y municipal excepto la alcaldía de Bucaramanga y aunque la naturaleza 
jurídica de esta asociación prevé que esta pueda ser de carácter mixto en la actualidad es 
100% privada. 

Que Sistemas y computadores S.A dio a conocer a la Contraloría General de Santander 

con la finalidad que se le excluya como punto de control, que es una empresa 100% 

privada. contratista de la Gobernación de Santander desde hace más de 22 años en 

servicios de procesamiento de información que le permite a la entidad el recaudo de los 

diferentes impuestos como son Impuesto al Consumo. Impuesto sobre Vehículos 

automotores. Impuesto de Registro. Estampillas Departamentales y que en ejecución la 

ejecución contractual. en ningún momento maneja recursos. fondos o bienes del Estado. 

Que de acuerdo ala consulta realizada por la Contraloría General de Santander. se  
identificó respecto de algunos puntos de control, que a la fecha se encuentran inactivos y/o 
no administran recursos públicos, lo que amerita su exclusión. conforme a la siguiente 
relación 

j. De fa mano cíe ros Santandereanos... hacemos control fiscal? 
Gobernación de Santander — Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia 

www.contraloriasantander.dov.co   



PUNTO DE CONTROL 
FONDO GANADERO DE SANTANDER 

r-CABILDO VERDE 

OBSERVACIÓN 
No figura dentro del listado de entidades 
en las que el departamento de Santander 
tenga algún tipo de participación 
Esta es una organización civil sin ánimo 
de lucro que no administra recursos 

públicos. 	 _ 

ONSAMO - CENTRO PROVINCIAL DE 
GESTION AGROEMPRESARIAL 
C P G.A CHICAMOCHA) 

ASOCIACIÓN 	DE 	MUNICIPIOS 
AGROPECUARIOS DE LA SUBREGION 
DE YARIGUES — AMAY 

Según directorio de entidades de 
cooperativas públicas descargado de la 
página web de la Contaduría General de 
la Nación esta entidad se encuentra 
activa en liquidación 
Mediante resolución No. 209 del 21 de 
junio de 2019 la Contaduría General de la 
Nación inactivó el código institucional de 
unas entidades públicas entre ellas en el 
artículo 2° el de AMAY debido a que 
observó que esta nunca ha reportado en 
la categoría información contable 
pública- Convergencia. Último reporte de 
la categoría información contable pública 
la información contable pública para el 
corte al  30 dejunio de 2015  
La ley 1386 de 2010 por la cual se 
prohíbe que las entidades territoriales 
deleguen. 	a 	cualquier 	título. 	la 
administración de los diferentes tributos a 
particulares originó que entidades como 
este consejo de San Vicente de Chucurí 
dejara de percibir transferencias de 
recursos ambientales 

CONSEJO VERDE 

             

 

CONTRALORÍA GENERAL 
DE SANTANDER 

i'De,ta, tacuil 1,  de, em, 	 nnbuye(iívji 

  

CÓDIGO: REPE-61-01 

      

           

  

PROCESO: GESTIÓN ESTRATÉGICA 

  

Fecha: - 

             

   

RESOLUCIONES 
DESPACHO DEL CONTRALOR GENERAL DE SANTANDER 

 

Página 2 de 12 

             

             

             

Que mediante la resolución interna número 1035 del 13 de diciembre de 2018 modificada 
por las Resoluciones 495 del 27 de agosto de 2020 y 185 de 1 de marzo de 2021.1a 
Contraloría General de Santander estableció los sujetos y puntos de control. 

Que. es necesario unificar y reclasificar las entidades descentralizadas del orden municipal 
como sujetos de control. 

Que. debido a la existencia de varios actos administrativos de incorporación de sujetos de 
control de esta Contraloria. debidamente motivados en su momento de inclusión como 
sujetos de la Contraloría General de Santander. se  hace necesario determinar mediante un 
acto administrativo consolidado. cuáles son los sujetos vigilados por la Contraloría General 
de Santander activos y a la vez. cuáles son los puntos de control. según la responsabilidad 
de rendir cuentas y el nivel de complejidad de su organización. 

Que la Contraloria General de Santander aceptó vía conciliación la propuesta de Cohosan 
de cesar los efectos de la Resolución 197 de 2020 con el fin que estos los ejerza la 
Contraloria General de la República. la  cual está pendiente de aprobación judicial. 

Por lo expuesto. 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°. SUJETOS DE CONTROL. Señálense como SUJETOS DE CONTROL de 
la Contraloría General de Santander los siguientes 

No. !SUJETO DE CONTROL  

Ca mano d Cos Santandereanos...hacemos control-fiscal? 
Gobernación de Santander — Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia 

www.contraloriasantander.gov.co  



RESOLUCIONES 
DESPACHO DEL CONTRALOR GENERAL DE SANTANDER 

CONTRALORÍA GENERAL 
DE SANTANDER 

mana de, eas, sup~drneanzys Iwzr_ntal. cAnbtot 'tune! 

PROCESO: GESTIÓN ESTRATÉGICA  

CÓDIGO: REPE-61-01 

Fecha: - 

Página 3 de 12 

VNL,PiAl, 	_._., , ,,,, .„,„CIAJ :11~1~11111~11 
1 -DE MUNICIPIO 	AGUADA 

2 MUNICIPIO DE ALBANIA 
3  MUNICIPIO DE ARATOCA 
4 	'MUNICIPIO DE BARBOSA 
5 MUNICIPIO DE BARICHARA 
6 MUNICIPIO DE BETULIA 
7 MUNICIPIO DE BOLIVAR 
8  MUNICIPIO DE CABRERA 
9  MUNICIPIO DE CALIFORNIA 
10 ,MUNICIPIO DE CAPITANEJO 

1MUNICIPIO DE CARCASI 11 
12 MUNICIPIO DE CEPITA 
13 MUNICIPIO DE CERRITO 
14  MUNICIPIO DE CHARALA 
15 MUNICIPIO DE CHARTA 
16 • MUNICIPIO DE CHIMA 
17 MUNICIPIO DE CHIPATA _ 
18 ¡MUNICIPIO DE CIMITARRA 
19 'MUNICIPIO DE CONCEPCION ----, 
20 ¡MUNICIPIO DE CONFINES  
21 'MUNICIPIO DE CONTRATACIÓN 
22 MUNICIPIO DE COROMORO 
23 MUNICIPIO DE CURITI 
24 MUNICIPIO DE EL CARMEN DE CHUCURÍ 
25 MUNICIPIO DE EL GUACAMAYO 
26 MUNICIPIO DE EL PEÑON 
27 MUNICIPIO DE EL PLAYON 
28 MUNICIPIO DE ENCINO 

29 MUNICIPIO DE ENCISO 
30 MUNICIPIO DE FLORIAN 
31 MUNICIPIO DE GALAN 

32 (MUNICIPIO DE GAMBITA 
33 MUNICIPIO DE GUACA 
34 MUNICIPIO DE GUADALUPE 
35 MUNICIPIO DE GUAPOTA 
36 MUNICIPIO DE GUAVATA 
37 MUNICIPIO DE GUEPSA 
38 MUNICIPIO DE HATO 
39 MUNICIPIO DE JESÚS MARIA 
40 MUNICIPIO DE JORDAN 
41 MUNICIPIO DE LA BELLEZA 

42 MUNICIPIO DE LA PAZ 
43 MUNICIPIO DE LANDAZURI 
44 ,MUNICIPIO DE LEBRIJA 
45 MUNICIPIO DE LOS SANTOS 
46 MUNICIPIO DE MACARAVITA 
47 MUNICIPIO DE MÁLAGA 
48 MUNICIPIO DE MATANZA 
49 MUNICIPIO DE MOGOTES 
50 MUNICIPIO DE MOLAGAVITA 
51 MUNICIPIO DE OCAMONTE 
52 MUNICIPIO DE GIBA 
53 'MUNICIPIO DE ONZAGA 
54 MUNICIPIO DE PALMAR 
55 MUNICIPIO DE PALMAS DEL SOCORRO 
56 MUNICIPIO DE PÁRAMO 
57 MUNICIPIO DE PIEDECUESTA 
58 MUNICIPIO DE PINCHOTE 
59  MUNICIPIO DE PUENTE NACIONAL 
60 MUNICIPIO DE PUERTO PARRA 
61 MUNICIPIO DE PUERTO WILCHES  
62  MUNICIPIO DE RIONEGRO  
63  MUNICIPIO DE SABANA DE TORRES 
64 MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS 
65 MUNICIPIO DE SAN BENITO 
66 MUNICIPIO DE SAN GIL I 

¡(De Ca mano de Cos Santandereanos...fiacemos control-fiscal! 
Gobernación de Santander — Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia 

www.contraloriasantander.gov.co  



 

CONTRALORÍA GENERAL 
DE SANTANDER 

i'Doect, omita de 64, lantandrx~... hAcr~ embale lácif) 

CÓDIGO: REPE-61-01 

 

Fecha: - 

 

PROCESO: GESTIÓN ESTRATÉGICA 

  

Página 4 de 12 

  

RESOLUCIONES 
DESPACHO DEL CONTRALOR GENERAL DE SANTANDER 

    

67 MUNICIPIO DE SAN JOAQUIN 

68 MUNICIPIO DE SAN JOSE DE MIRANDA 

69 MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

70  MUNICIPIO DE SAN VICENTE DE CHUCURÍ 

71 MUNICIPIO DE SANTA BARBARA 

72 MUNICIPIO DE SANTA HELENA DEL OPON 

73  MUNICIPIO DE SIMACOTA 

74  MUNICIPIO DE SOCORRO 

75 MUNICIPIO DE SUAITA 

76  MUNICIPIO DE SUCRE 

77 MUNICIPIO DE SURATA 

78 MUNICIPIO DE TONA 

79 MUNICIPIO DE VALLE DE SAN JOSE 

80 MUNICIPIO DE VELEZ 

81 MUNICIPIO DE VETAS 

82 MUNICIPIO DE VILLANUEVA 

83 MUNICIPIO DE ZAPATOCA 

. 
p. 

84 

MUNICIP 

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 
at e  

NOMBRE PRESTADOR  
ALBANIA ESE BLANCA ALICIA HERNANDEZ 

85 AGUADA E.S.E CENTRO DE SALUD HERMANA GERTRUDIS 

86 ARATOCA E.S.E. HOSPITAL JUAN PABLO II ARATOCA 

87 BARBOSA ESE HOSPITAL INTEGRADO SAN BERNARDO 

88 BARICHARA ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS 

89 BARRANCABERMEJA HOSPITAL GENERAL REGIONAL DEL MAGDALENA MEDIO 

90 BETULIA ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE BETULIA 

91 BOLIVAR 
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL LOCAL DE 
BOLIVAR 

92 BUCARAMANGA 
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL PSIQUIATRICO 
SAN CAMILO 

93 BUCARAMANGA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO 
DE SANTANDER 

94 CABRERA ESE CENTRO DE SALUD SAN PEDRO DE CABRERA 
95 CALIFORNIA ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE CALIFORNIA 

96 CAPITANEJO ESE HOSPITAL SAN BARTOLOME DEL MUNICIPIO DE 
CAPITANEJO 

97 CEPITA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CEPITA 

98 CERRITO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN ANTONIO 
CERRITO 

99 CHARALÁ ESE. HOSPITAL LUIS CARLOS GALAN SARMIENTO DE 
CHARALA 

100 CHARTA E.S.E UCATA 
101 CHIMA ESE HOSPITAL SAN ROQUE DE CHIMA 
102 CHIPATÁ ESE DIVINO NIÑO JESUS 
103 CIMITARRA E.S.E HOSPITAL INTEGRADO SAN JUAN DE CIMITARRA 
104 CONFINES ESE CENTRO DE SALUD SAN CAYETANO 
105 CONCEPCION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN RAFAEL 

106 COROMORO SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL 
ESTADO 

107 CURITÍ EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO COROMORO 

108 EL CARMEN DE 
CHUCURÍ E.S.E. HOSPITAL EL CARMEN 

109 ENCISO ESE HOSPITAL DE ENCISO 
110 GUACAMAYO ESE CENTRO DE SALUD JUAN SOLER! 

¡De Ca mano de Cos Santandereanos... hacemos control fiscal? 
Gobernación de Santander — Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia 

www.contraloriasantander.gov.co  



CONTRALORÍA GENERAL 
DE SANTANDER 

mano,  de, 	 hIAGOltdir conbwt taca! 

RESOLUCIONES 
DESPACHO DEL CONTRALOR GENERAL DE SANTANDER 

PROCESO: GESTIÓN ESTRATÉGICA 

CÓDIGO: REPE-61-01 

Fecha: - 

Página 5 de 12 

111 EL PEÑON E.S.E HOSPITAL EL PEÑÓN SANTANDER  

112  EL PLAYON E.S.E. HOSPITAL SANTO DOMINGO SAVIO 

113 ENCINO E.S.E CENTRO DE SALUD ENCINO 

114  FLORIAN EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SAN JOSE DE FLORIAN 

115 FLORIDABLANCA 
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN JUAN DE 
DIOS DE FLORIDABLANCA 

116 GUACA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SANTA ANA 

117 GALAN 
ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DEL MUNICIPIO DE 
GALAN SANTANDER 

118  GUADALUPE ESE HOSPITAL NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE 

119 GUAPOTÁ ESE SAN CAYETANO DE GUAPOTA 

120 GUAVATA ESE SAN JOSE DE GUAVATA 

121 GUEPSA E.S.E. CENTRO DE SALUD SAN ROQUE 

122 LA BELLEZA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN MARTIN 

123 LA PAZ E.S.E NUESTRA SEÑORA DE LA PAZ 

124 LANDAZURI E.S.E HOSPITAL INTEGRADO DE LANDAZURI 
125 LEBRIJA ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE LEBRIJA 

126 LOS SANTOS ESE NUESTRA SEÑORA DE LAS NIEVES 

127 MACARAVITA 
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SEÑOR DE LA 
MISERICORDIA DE MACARAVITA 

128 MALAGA 
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL REGIONAL DE 
GARCIA ROVIRA 

129 MATANZA ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE MATANZA 

130 MOGOTES 
ESE HOSPITAL SAN PEDRO CLAVER DE MOGOTES 
SANTANDER. 

131 MOLAGAVITA 
ESE CENTRO DE SALUD NUESTRA SEÑORA DE LA 
ESPERANZA MOLAGAVITA 

132 OCAMONTE 
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO DE OCAMONTE 
SANTANDER 

133 GIBA ESE HOSPITAL SAN RAFAEL 
134 ONZAGA E.S.E. HOSPITAL INTEGRADO SAN VICENTE DE PAUL 
135 EL PALMAR ESE ANDRES CALA PIMENTEL 
136 PARAMO E.S.E CENTRO DE SALUD MUNICIPIO DE PARAMO 
137 PIEDECUESTA E.S.E. HOSPITAL LOCAL DE PIEDECUESTA 

138 PINCHONTE ESE SAN ANTONIO DE PADUA DEL MUNICIPIO DE 
PINCHOTE 

139 PUENTE NACIONAL E.S.E. HOSPITAL INTEGRADO SAN ANTONIO 
140 PUERTO PARRA ESE CENTRO DE SALUD PUERTO PARRA 
141 PUERTO WILCHES E.S.E EDMUNDO GERMAN ARIAS DUARTE 
142 SUAITA ESE HOSPITAL CAICEDO Y FLOREZ 

143 RIONEGRO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SAN ANTONIO RIONEGRO 
SANTANDER 

144 SABANA DE TORRES E.S.E. HOSPITAL INTEGRADO SABANA DE TORRES 
145 SAN ANDRES ESE HOSPITAL SAN JOSE 
146 SAN BENITO ESE SAN BENITO 
147 SAN GIL E.S.E. HOSPITAL REGIONAL SAN GIL 

148 SAN JOAQUIN EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL INTEGRADO 
SAN JOAQUIN 

149 SAN JOSE DE 
MIRANDA ESE HOSPITAL NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS 

150 SAN MIGUEL ESE CENTRO DE SALUD SAN MIGUEL 
151 SANTA BARBARA ESE CENTRO DE SALUD SANTA BARBARA 

152 SANTA HELENA DE 
OPON E.S.E. CENTRO DE SALUD JAIME MICHEL 

153 SIMACOTA ESE HOSPITAL INTEGRADO SAN ROQUE 
154 SOCORRO ESE HOSPITAL REGIONAL MANUELA BELTRAN 
155 SUCRE ESE HOSPITAL LOCAL DE SUCRE 

¡(De la mano de Cos Santaniereanos...fiacemos control-  cal? 
Gobernación de Santander — Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia 

www.contraloriasantander.gov.co   



CONTRALORÍA GENERAL 
DE SANTANDER 

ito, nulnadr. vott.ondotpf.". lutoentiv,coribuZlácael 

CÓDIGO: REPE-61-01 

PROCESO: GESTIÓN ESTRATÉGICA 

RESOLUCIONES 

Fecha: - 

Página 6 de 12 
DESPACHO DEL CONTRALOR GENERAL DE SANTANDER 

156 SURATA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN SEBASTIAN  

157  TONA ESE. SAN ISIDRO DEL MUNICIPIO DE TONA 

158 VALLE DE SAN JOSÉ ESE HOSPITAL SAN JOSE 

159 VELEZ E.S.E. HOSPITAL REGIONAL DE VELEZ 

160 VETAS E.S.E CENTRO DE SALUD NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN 
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE SALUD 

161 VILLANUEVA CAMILO RUEDA 

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS 

MUNICIPIO 
No. i PRESTACIÓ 

SERVICIO 

162 BARBOSA 

163 BARICHARA 

164 BOLIVAR 

165 
CABRERA 

NOMBRE DEL PRESTADOR 

EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS 
DOMICILIARIOS 	DE 	BARBOSA 	C E. 
ESBARBOSA E S P 

EMPRESA DE SERVICIOS DEI SOCIEDAD ANONIMA 
BARICHARA S.A. - E.S P.  
ADMINISTRACION COOPERATIVA DE • 
SERVICIOS PUBLICOS DE ACUEDUCTO. ORGANIZACION 	DE 
ALCANTARILLADO Y ASEO AGUAS DE ECONOMIA SOLIDARIA 
BOLIVAR 
CABRERANA DE SERVICIOS PUBLICOS 
S.A. E.S.P 
	 SOCIEDAD ANONIMA 

NATURALEZA 

166 CIMITARRA AGUAS DE CIMITARRA S.A.S E.S.P 
S.A.S CONFORMADA POR 
APC Y MUNICIPIO 

167 
CONFINES 

168 

ENCINO 

EL CARMEN DE 
CHUCURI  

169 

CONFINEÑA DE SERVICIOS PÚBLICOS S 
A E.S.P 

EMPRESA COMUNITARIA AGUAS DE EL 
CARMEN ADMINISTRACION PUBLICA 
COOPERATIVA 

ADMINISTRACIÓN 	 PUBLICA 
COOPERATIVA DEL MUNICIPIO DE 
ENCINO AGUASAN APC-ESP 

SOCIEDAD ANONIMA 

ADMINISTRACIÓN 
PUBLICA COOPERATIVA 

ADMINISTRACIÓN 
PUBLICA COOPERATIVA 

EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE 
SANTANDER S.A ES P. ESANT S.A E S P 

170 BUCARAMANGA SOCIEDAD ANONIMA 

171 
GALÁN 

EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE 
SOCIEDAD ANONIMA 

GALAN SEPGA S.A.- E.S.P. 

172 
GUADALUPE 

173 

LA BELLEZA 

AGUAS PUBLICAS DE GUADALUPE 
E.P.G. S.A - E.S.P 	 SOCIEDAD ANONIMA 
ADMINISTRACION 	 PUBLICA 
COOPERATIVA ACUEDUCTO. ASEO Y 
ALCANTARILLADO DE LA BELLEZA- AAA ADMINISTRACIÓN 
LA BELLEZANA 	 PÚBLICA COOPERATIVA 

174 LANDAZURI 

175 

LEBRIJA 

176 MALAGA EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE 
E.I.C.E MALAGA E.S.P. 

ADMINISTRACION 	 PUBLICA 
COOPERATIVA DEL MUNICIPIO DE 
LANDAZURI SERVILAN 

MIXTA-ORGANIZACION 
AUTORIZADA- 
PRESTADOR 
	

EN 
MUNICIPIO 
	

MENOR- 
COOPERATIVA 
OFICIAL-EMPRESA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS 

DOMICILIARIOS DEL MUNICIPIO DE INDUSTRIAL 	 Y 

LEBRIJA E.S.P. COMERCIAL DEL ESTADO-
MUNICIPAL-NO 

177 

MOGOTES 
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE 
ACUEDUCTO. ALCANTARILLADO Y 
ASEO DE MOGOTES S.A.-E.S.P. 

SOCIEDAD ANONIMA 

¡De fa mano de (os Santaniereanos...hacemos control-  fiscal? 
Gobernación de Santander — Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia 

www.contraloriasantander.gov.co  



          

 

CONTRALORÍA GENERAL 
DE SANTANDER 

I (De, en,nnrwpdi, P wAnturalotero" Ame"», chnbuse lita& 

  

CÓDIGO: REPE-61-01 

 

       

 

PROCESO: GESTIÓN ESTRATÉGICA 

  

Fecha: - 

   

          

  

RESOLUCIONES 
DESPACHO DEL CONTRALOR GENERAL DE SANTANDER 

 

Página 7 de 12 

 

          

          

          

178 MOLAGAVITA 

	

EMPRESA 	DE 	SERVICIOS 	
PUBLICOS , OFICIAL-SOCIEDADES 

DOMICILIARIOS DE MOLAGAVITA E.A.M. ¡ (EMPRESA DE SERVICIOS  
PÚBLICOS)-MUNICIPAL- 

	

SOCIEDAD E.S.P.  	ANONIMA 
--I 

179 

OCAMONTE 
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE 
ACUEDUCTO, 	ALCANTARILLADO 	Y 
ASEO DE OCAMONTE S.A E.S.P  

I 
: SOCIEDAD ANONIMA 

180 ()IBA 

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS 
PUBLICOS 	DOMICILIARIOS 	DE 	()IBA 
E.S.P 	- 	OIBANA 	DE 	SERVICIOS 
PUBLICOS E.I.C.E E.S.P. 

..E 	I.C.E. 

. 
l 

181 
ONZAGA 

ESP ONZAGUA A.P.C. EMPRESA DE 
SERVICIOS PUBLICOS DE ONZAGA 

i MIXTA  

182 SOCORRO AGUAS DEL SOCORRO S.A E.S.P SOCIEDAD ANONIMA 

183 PALMAS 	DEL 
SOCORRO 

EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE 
LA PALMEÑA SAS ESP 

SAS 
 

184 PIEDECUESTA 

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS 
PUBLICOS 	DOMICILIARIOS 	DE ¡ 

E.I.C.E. 
PIEDECUESTA E.S.P. "PIEDECUESTANA I 
DE SERVICIOS PÚBLICOS"  

185 
PUENTE 
NACIONAL 

EMPRESA 	DE 	SERVICIOS 	PÚBLICOS 
DOMICILIARIOS DE PUENTE NACIONAL 
E.S.P. ACUAPUENTE S.A E.S.P 

. SOCIEDAD ANONIMA 

186 PUERTO PARRA 
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS 
PUBLICOS 	DE 	PUERTO 	PARRA 
EMSEPAR E.S.P. S.A.  

Í SOCIEDAD ANONIMA 

187 PUERTO 
WILCHES 

AGUAS 	DE 	PUERTO 	WILCHES 
S.A.S.E.S.P 

SAS 

1188 RIONEGRO 
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS 
PÚBLICOS DE RIONEGRO SANTANDER 
"EMSERVIR ESP" 

1 
. E.I.C.E. 

189 
SABANA 	DE 
TORRES 

E.I.C.E 	MUNICIPAL 	DE 	ACUEDUCTO. 
SANEAMIENTO 	BASICO 	Y 	ASEO E.I.C.E. 
ESPUSATO E.S.P 

190 SAN GIL 
EMPRESA 	DE 	ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y ASEO DE SAN GIL, 
ACUASAN E.I.C.E- E.S.P  

I E.I.C.E. 

SAN JOAQUIN 

191 --t  
CURIPA 	EMPRESA 	DE 	SERVICIOS 
PUBLICOS DE SAN JOAQUIN AAA SAS 
ESP 

; 
SAS 

i 

192 
SANTA HELENA 
DE OPON 

EMPRESA 	DE 	SERVICIOS 	PUBLICOS 
DOMICILIARIOS 	DE 	ACUEDUCTO 
ALCANTARILLADO Y ASEO - SANTA 
HELENA A.A.A. S.A. - E.S.P 

SOCIEDAD ANONIMA 

193 
VALLE DE SAN 
JOSÉ 

EMPRESA 	DE 	SERVICIOS 	PUBLICOS 
DEL VALLE DE SAN JOSE S.A - E.S.P 

. 
SOCIEDAD ANONIMA 

194 VELEZ 
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS 
PUBLICOS DOMICILIARIOS 	DE VELEZ 
EMPREVEL E.S.P.  

1 E.I.C.E. 

I 
195 I 

I 
I 

SUAITA 
EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE 
ACUEDUCTO, 	ALCANTARILLADO 	Y , SOCIEDAD ANONIMA 
ASEO DE SUAITA S.A. E.S.P 

¡(De la mano de los Santandereanos...fiacemos control-fiscal? 
Gobernación de Santander — Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia 

www.contraloriasantander.gov.co   



  

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS 
MUNICIPIO 

 

PUNTO 
— 	 11- 

    

1 	BARBOSA 
	

INSTITUTO INTEGRADO DE COMERCIO DE BARBOSA            

 

CONTRALORÍA GENERAL 
DE SANTANDER 

i' )e Pr, Mikt71- dr Pr, 	n t (out estriato,s, . . hrurnum.• ~bale ii.4.crAD 

PROCESO: GESTIÓN ESTRATÉGICA 

   

CÓDIGO: REPE-61-01 

      

    

Fecha: - 

    

          

           

           

 

RESOLUCIONES 
DESPACHO DEL CONTRALOR GENERAL DE SANTANDER 

 

Página 8 de 12 

           

           

           

ADMINISTRACION PÚBLICA COOPERATIVA  
ATIVA DEL MUNICIPIO DE 

SIMACOTA SANTANDER SIMSACOOP APC 

197 SAN 	VICENTE 
DE CHUCURI 

ADMINISTRACION 	PUBLICA 	COOPERATIVA 	DE 	SERVICIOS 

PUBLICOS DE SAN VICENTE DE CHUCURI 	"MANANTIALES DE 

CHUCURI" ir 	I AD TRALIZADAS DEL ORDEN MUNICIPAL (SUJETOS) 

198  BARBOSA DIRECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE BARBOSA 	---1 
200 CHARALA INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE CHARALA 

201 CIMITARRA 
INSTITUTO DE RECREACIÓN Y DEPORTES DEL MUNICIPIO DE 
CIMITARRA SANTANDER 

202 
SABANA DE 
TORRES 

INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA, RECREACION Y TURISMO 
DEL MUNICIPIO DE SABANA DE TORRES 

203 SAN GIL INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA DEL MUNICIPIO DEL SAN GIL 

204 SAN GIL INSTITUTO DE RECREACION Y DEPORTE DE SAN GIL - 
INDERSANGIL MUNICIPIO DE SAN GIL 

205 SOCORRO INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DEL SOCORRO 

206 SOCORRO INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTE Y RECREACIÓN DEL 
MUNICIPIO DEL SOCORRO 

NIVEL CENTRAL. ENTIDADES DESCENTRALIZADAS DEL ORDEN DEPARTAMENTAL Y 
OTRAS ENTIDADES , 

2061  

., 	 ., 

PANACHI - CORPORACION PARQUE NACIONAL DEL 
CHICAMOCHA CHICAMOCHA 

207 BUCARAMANGA AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA - A.M.B. 

208 BUCARAMANGA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE SANTANDER 

209 BARRANCABERMEJA FERTICOL S A. 

210 BUCARAMANGA GOBERNACION DE SANTANDER - NIVEL CENTRAL 

211 BUCARAMANGA IDESAN 

213BUCARAMANGA INDERSANTANDER 

214 BUCARAMANGA LOTERIA DE SANTANDER 

215 BUCARAMANGA UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER - U T S. 

216 BUCARAMANGA UNIVERSIDAD DE LA PAZ "UNIPAZ" 

217 BUCARAMANGA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER - UIS 

218 FLORIDABLANCA 
ACUALAGO - CORPORACION PARA LA PROMOCION DE LA 
RECREACION Y LA CORRECTA UTILIZACION DEL TIEMPO 
LIBRE 

219 COOPERATIVA DE HOSPITALES Y ORGANISMOS DE SALUD 
DE SANTANDER (COHOSAN) 

   

CURADURÍA URBANA  
CURADURÍA URBANA No 1 
CURADURÍA URBANA No 2 

 

    

220 PIEDECUESTA 
221 I PIEDECUESTA 

   

   

     

ARTICULO TERCERO : PUNTOS DE CONTROL. Señálense como PUNTOS DE 
CONTROL de la Contraloría General de Santander los siguientes: 

¡Ve Ca mano de los Santandereanos...flacemos contro(fiscan 
Gobernación de Santander — Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia 

www.contraloriasantander.gov.co   



CONTRALORÍA GENERAL 
DE SANTANDER 

Koe,er..m.coupdp.e04.,14ntroulotpAnas, . hr..tcrsno,,cantrt.d, 1.14,cab 

PROCESO: GESTIÓN ESTRATÉGICA 

CÓDIGO: REPE-61 -01 

Fecha: - 

RESOLUCIONES 
DESPACHO DEL CONTRALOR GENERAL DE SANTANDER 

Página 9 de 12 

2  BARBOSA COLEGIO TRINIDAD CAMACHO PINZÓN DE BARBOSA 

3 BARICHARA INSTITUTO TÉCNICO AQUILEO PARRA DE BARICHARA 

4 BOLIVAR CONCENTRACIÓN DE DESARROLLO RURAL DE BOLIVAR 

5 CERRITO ESCUELA NORMAL SUPERIOR SADY TOBON CALLE 

6 CHARALA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL MUNICIPIO DE CHARALA 

7 CIMITARRA 
COLEGIO NUESTRA SEÑORA LA CANDELARIA DEL MUNICIPIO 
DE CIMITARRA 

8 CIMITARRA COLEGIO INTEGRADO CARARE DEL MUNICIPIO DE CIMITARRA 

9 CONTRATACION 
INSTITUTO TÉCNICO SAN JUAN BOSCO DEL MUNICIPIO DE 
CONTRATACION 

10 CURITI 
COLEGIO INTEGRADO CAMACHO GAMBA MUNICIPIO DE 
CURITI 

11 EL CARMEN DE 
CHUCURI 

COLEGIO SAN LUIS GONZAGA DEL CARMEN DE CHUCURI 

12 EL PLAYON 
INSTITUTO INTEGRADO DE COMERCIO CAMILO TORRES DE 
EL PLAYON 

13 GAMBITA COLEGIO DEPARTAMENTAL LUIS A CALVO GAMBITA 

14 GUADALUPE INSTITUTO TECNICO AGROPECUARIO 

15 GUEPSA COLEGIO SANTO DOMINGO SABIO DE GUEPSA 

16 LA BELLEZA COLEGIO INTEGRADO DON BOSCO DE LA BELLEZA 

17 LANDAZURI 
COLEGIO DEPARTAMENTAL JOSE MARIA LANDAZURY DEL 
MUNICIPIO DE LANDAZURI 

18 
LEBRIJA 

COLEGIO INTEGRADO NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES 
DE LEBRIJA 

19 LEBRIJA COLEGIO PORTUGAL 

20 

MÁLAGA ESC. NORMAL FRANCISCO DE PAULA SANTANDER DE 
MÁLAGA 

21 MÁLAGA INST. TÉCNICO IND. EMETERIO DUARTE DE MÁLAGA 

22 MÁLAGA COLEGIO CUSTODIO GARCÍA ROVIRA DE MÁLAGA 

23 MOGOTES INSTITUTO TECNICO ISAIAS ARDI LA DIAZ MOGOTES 

24 ()IBA ESCUELA INDUSTRIAL DE ()IBA 

25 OIBA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE ()IBA 

26 PARAMO COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LA SALUD 

27 PIEDECUESTA COLEGIO BALBINO GARCÍA DE PIEDECUESTA 

28 PIEDECUESTA COLEGIO CENTRO DE COMERCIO DE PIEDECUESTA 

29 PIEDECUESTA 
INSTITUTO TÉCNICO DE PROMOCIÓN SOCIAL DE 
PIEDECUESTA 

30 PIEDECUESTA COLEGIO CABECERA DEL LLANO DE PIEDECUESTA 
31 PIEDECUESTA INSTITUTO LUIS CARLOS GALÁN DE PIEDECUESTA 

32 PIEDECUESTA COLEGIO VÍCTOR FÉLIX GÓMEZ NOVA DE PIEDECUESTA 

33 PIEDECUESTA COLEGIO CARLOS VICENTE REY DE PIEDECUESTA 

34 PIEDECUESTA COLEGIO HUMBERTO GOMEZ NIGRINIS DE PIEDECUESTA 
35 PIEDECUESTA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE PIEDECUESTA 
36 PUENTE NACIONAL ESCUELA NORMAL ANTONIA SANTOS DE PUENTE NACIONAL 

37 PUENTE NACIONAL INS. TÉC. IND. FRANCISCO DE PAULA SDER DE PUENTE 
NACIONAL 

38 PUERTO WILCHES COLEGIO INTEGRADO DE PUERTO WILCHES 

39 PUERTO WILCHES ESCUELA INDUSTRIAL 20 DE JULIO DE PUERTO WILCHES 

40 PUERTO WILCHES COLEGIO AGROPECUARIO PUENTE SOGAMOSO DE PUERTO 
WILCHES 

41 RIONEGRO COLEGIO FRAY NEPOMUCENO DE RIONEGRO 

¡De Ca mano d Cos Santandereanos...hacemos control-fiscal? 
Gobernación de Santander — Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia 

www.contraloriasantander.gov.co   



           

           

 

CONTRALORÍA GENERAL 
DE SANTANDER 

ice Pa nuouy de, eas, lantrAndeker.~. . ltarenurs,COILNIZ 

CÓDIGO: REPE-61-01 

     

 

PROCESO: GESTIÓN ESTRATÉGICA Fecha: - 

   

 

RESOLUCIONES 
DESPACHO DEL CONTRALOR GENERAL DE SANTANDER 

Página 10 de 12 

 

         

         

           

           

42 SABANA DE TORRES INSTITUTO TECNICO AGROPECUARIO DE SABANA DE TORRES,  

43 SABANA DE TORRES COLEGIO POZO CUATRO DE SABANA DE TORRES 

44 SABANA DE TORRES COLEGIO INTEGRADO MADRE DE LA BUENA ESPERANZA 

45 SABANA DE TORRES 
PC COLEGIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA EL TAGUI DE SABANA 
DE TORRES 

46 SAN ANDRES 
ESCUELA NORMAL MARIA AUXILIADORA DEL MUNICIPIO DE 
SAN ANDRES 

47 SAN ANDRES 
COLEGIO FRAY JOSÉ DE LAS CASAS NOVAS DEL MUNICIPIO 
DE SAN ANDRES 

48 SAN GIL 
COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LA PRESENTACION DEL 
MUNICIPIO DE SAN GIL 

49 SAN GIL 
COLEGIO SAN JOSE DE GUANENTA DEL MUNICIPIO DE SAN 
GIL  

50 SAN GIL COLEGIO SAN CARLOS DE SAN GIL 

51 
SAN VICENTE DE 
CHUCURI 

COLEGIO CAMILO TORRES 

52 
SAN VICENTE DE 
CHUCURI 

COLEGIO INTEGRADO YARIMA 

53 
SAN VICENTE DE 
CHUCURI 

COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LA PAZ 

54 SAN VICENTE DE 
CHUCURI 

CONCENTRACION DESARROLLO RURAL JOSE ANTONIO 
GALAN 

55 SOCORRO 
INT TEC. INDUSTRIAL MONSEÑOR CARLO ARDILA DEL 
MUNICIPIO DEL SOCORRO 

56 SOCORRO COLEGIO AVELINA MORENO DEL MUNICIPIO DEL SOCORRO 

57 SOCORRO COLEGIO UNIVERSITARIO DEL MUNICIPIO DEL SOCORRO 

58 	ISUAITA COLEGIO INTEGRADO LUCAS CABALLERO DE SUAITA 

59 VELEZ COLEGIO ISABEL VALBUENA CIFUENTES DE VELEZ 
--I 

60 VELEZ COLEGIO NACIONAL UNIVERSITARIO DE VELEZ 
j 

61 VILLANUEVA COLEGIO ELISEO PINILLA RUEDA 

62 ZAPATOCA INSTITUTO TECNICO SANTO TOMAS 

""" ' 	TRAS ENTIDADES (PUNTOS) 

63 
C 

ARATOCA 

PUNTO 
CENTRO DE BIENESTAR DEL ANCIANO FRANCISCO 
PRADA MARQUEZ 

64 MALAGA CORPORACION CENTRO PROVINCIAL DE GESTION 
AGROEMPRESARIAL DE LA PROVINCIA DE GARCIA 
ROVIRA - CEPROGAR. 

65 SAN GIL TERMINAL DE TRANSPORTE DE SAN GIL 
66 SAN GIL CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE SAN GIL 
67 SOCORRO CEPEGA COMUNERO DEL SOCORRO 
68 SOCORRO CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DEL SOCORRO 
69 SOCORRO TERMINAL DE TRANSPORTES DEL SOCORRO 
70 SOCORRO ASOCIACIÓN DE MUNICIPIOS COMUNEROS 
71 SOCORRO PLAZA DE MERCADO CUBIERTA DEL SOCORRO 
72 SOCORRO CEPEGA COMUNERO DEL SOCORRO 
73 SOCORRO ASOCIACION DE MUNICIPIOS COMUNEROS 

¡De Ca mano de Cos Santandereanos...fiacemos control-  can 
Gobernación de Santander — Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia 

www.contraloriasantander.dov.co   



MUNICIPIO DE 
VELEZ 

79 

80 DEPARTAMENTO DE 
SANTANDER 

82 SECRETARIA DE TRIBUNAL DE ÉTICA ODONTOLÓGICA DE SANTANDER 
SALUD 

84 
DEPARTAMENTO DE 
SANTANDER 

CONTRALORÍA GENERAL 
DE SANTANDER 

i'Oe mune. 	lanfroulexecoms,... Itucentim, centrare Ilszap 

PROCESO: GESTIÓN ESTRATÉGICA 

CÓDIGO: REPE-61-01 

Fecha: - 

RESOLUCIONES 
DESPACHO DEL CONTRALOR GENERAL DE SANTANDER 

Página 11 de 12 

CORPORACION AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO 
LOCAL DE LA PROVINCIA DE VELEZ Y SU AREA DE 
INFLUENCIA "ADEL" 

FONDO DE PENSIONES TERRITORIALES DE SANTANDER 

SECRETARIA DE 
SALUD 

TRIBUNAL DE ÉTICA MÉDICA DE SANTANDER 81 

DEPARTAMENTO DE 
SANTANDER SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL 

83 

SECRETARIA DE SALUD DEPARTAMENTAL 

MUNICIPIO DE 
ZAPATOCA 

85 ESE HOSPITAL INTEGRADO LA MERCED 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS CONVENIOS O CONTRATOS 
CON PARTICULARES 

CONTRATANTE CONVENIO O CONTRATO PRESTADOR 
SERVICIO 

No. 

DEPARTAMENTO 
DE SANTANDER 

CONCESIÓN PEAJE DE LOS 
SANTOS CONSTRUVICOL S A 

ARTÍCULO 3°. EXCLUSIÓN DE PUNTOS DE CONTROL. Exclúyanse como puntos de 
control de la Contraloría General de Santander las siguientes entidades: 

OTRAS ENTIDADES QUE SE EXCLUYEN COMO PUNTOS 

CURITI ONSAMO - CENTRO PROVINCIAL DE GESTION AGRO 
EMPRESARIAL ( C.P.G.A. CHICAMOCHA) En liquidación 

EL CARMEN DE CHUCURI CABILDO VERDE 

SAN VICENTE DE CHUCURI CONSEJO VERDE 

DEPARTAMENTO DE SANTANDER 
FONDO GANADERO DE SANTANDER 

DEPARTAMENTO DE SANTANDER 
ASOPORMEN 

DEPARTAMENTO DE SANTANDER 
SISTEMAS Y COMPUTADORES 

ZAPATOCA 
ASOCIACION DE MUNICIPIOS AGROPECUARIOS DE LA 
SUBREGION DE LOS YARIGUES - AMAY 

BUCARAMANGA 
COOPERATIVA DE HOSPITALES Y ORGANISMOS DE 
SALUD DE SANTANDER (COHOSAN) 

¡Ve la mano (fe ros Santandereanos...hacemos control cal? 
Gobernación de Santander — Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia 

www.contraloriasantander.gov.co  



CONTRALORÍA GENERAL 
DE SANTANDER 

i(i)o en, mima,  de.en4, wintrinclocerinov fulronot,conthaelücnt! 

PROCESO: GESTIÓN ESTRATÉGICA 

CÓDIGO: REPE-61-01 

Fecha: - 

Página 12 de 12 RESOLUCIONES 
DESPACHO DEL CONTRALOR GENERAL DE SANTANDER 

ARTICULO 4°: De conformidad a los sujetos y puntos de control establecidos, la 
Subcontraloría Delegada para el Control Fiscal formulará el Plan de Vigilancia y Control 
Fiscal Territorial PVCFT" para cada vigencia. 

ARTICULO 5°. Mantener de manera transitoria a la COOPERATIVA DE HOSPITALES Y 
ORGANISMOS DE SALUD DE SANTANDER (COHOSAN) como sujeto de control de la 
Contraloría General de Santander mientras la conciliación judicial celebrada ante el 
Juzgado Quince Administrativo del Circuito de Bucaramanga tenga fuerza ejecutoria. 

ARTICULO 5°: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga 
todas las disposiciones que le sean contrarias. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 

Dada en Bucaramanga. a los trece (13) días del mes de enero de 222 

cYa f 

FREDY ANTONIO ANAYA MARI NEZ 
C ntralor Generl de Santa er 

Proyectó: 	 Jennie P ricia Trujillo Duque. 	Pr esional Especializado grado 3. 
Revisó: 	 Monica ysel Annicchiarico Contreras. ofesional Esp grado 3. 
Aprobó: 	 Blanc Luz Clavijo Diaz. Subcontralor Delegada para el Control Fiscal. 

¡De Ca mano cíe Cos Santaniereanos... hacemos controf ca0 
Gobernación de Santander — Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia 

www.contraloriasantander.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

